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برنامه راهبردی وزارت صنعت ، معدن و تجارت که در مراسم روز صنعت امسال در تیرماه رونمایی شده بود در 
اوایل شهریور ماه منتشر شد تا افق صنعت در چشم انداز ایران اسلامی در افق 1404 را برای فعالین صنعتی 

به تصویر بکشاند.
اگرچه طراحی و تدوین برنامه های مشابه در کشورمان همیشه با چالش ها و نارسایی هایی مواجه بوده 
است و تجربیات کنار گذاشتن برنامه های توسعه پنج ساله چهارم و پنجم توسط رییس دولت نهم و 
دهم را می توان اوج بی توجهی به برنامه ریزی های بلند مدت در کشور دانست. برنامه حاضر که در جهت 
تحقق سند چشم انداز ایران 1404 تدوین شده است؛ می کوشد تا جایگاه صنایع مختلف را در ایران 

1404 به تصویر بکشاند.
این صنعت جزو  و  نبوده  نگاهی استراتژیک  به صنایع نساجی و پوشاک هیچوقت  نگاه دولت  گرچه 
اولویت های دولت برای توسعه صنعتی نبوده است اما اشتغالزایی بالای این صنعت و مزیت نسبی و 
سرانه سرمایه گذاری برای ایجاد شغل سبب شده که کشورهای صنعتی دنیا مسیر توسعه خود را از این 

صنعت برنامه ریزی کنند. 
در خصوص برنامه مذکور نقدهای بسیاری وارد است که مهمترین آن به انگیزه تهیه کنندگان این برنامه 
برمی گردد اینکه ایشان به دنبال نوشتن برنامه ای واقعی و اثر گذار برای صنعت بوده اند که پیشرفت و 
توسعه این صنعت را با جهشی چشمگیر به همراه داشته باشد یا صرفاً تهیه برنامه ای برای تحقق اهداف 
آن در هر بازه زمانی بوده اند چرا که بسیاری افق های پیش بینی شده در این سند با بهره وری بخش های 
مختلف و یا خروج از رکود محقق خواهد شد و ظرفیت های فعلی کشور بدون بازسازی و نوسازی و انتقال 
تکنولوژی و اصلاح زیرساخت ها قادر به تحقق آن می باشند از جمله این موارد در سند مربوط به صنعت 

نساجی و پوشاک نیز قابل تسری می باشد.
گرچه تلاش های اداره کل نساجی و پوشاک و شخص خانم نصراللهی در گنجاندن صنایع نساجی و پوشاک 
در این برنامه قابل تقدیر است- چرا که در برنامه ها و اسناد گذشته وزارت صنعت ، صنایع نساجی همواره مورد 
بی مهری واقع شده بود-  اما نظر به اهمیت موضوع ، وظیفه فعالین و دلسوزان این صنعت است که با تحلیل 
بیشتر این برنامه و طراحی برنامه های کوتاه مدت و بلند مدت در قالب چشم انداز ایران 1404 ، گام موثری در 
پیشرفت و توسعه این صنعت بردارند لذا مجله نساجی امروز همچون گذشته مصمم است با برگزاری میزگردها 
و مصاحبه های تخصصی در این خصوص به تحلیل نقاط ضعف و قوت و فرصت و تهدید این برنامه بپردازد لذا 
از کلیه مدیران و متخصصین و صاحب نظران صنایع نساجی و پوشاک دعوت می گردد تا تحلیل های خود را با ما 

در میان بگذارند.
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